

単 価 合 意 書

令和6年3月27日に契約した令和5年度安芸津バイパス風早地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月18日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県広島市中区十日市町1-1-9

氏名 山陽工業株式会社

代表取締役 鈴江 克彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		141,852,059	
道路土工						
		式	1		30,526,032	
掘削工						
		式	1		773,280	
掘削	土砂					
		m3	2,400	322.2	773,280	
掘削工(ICT)						
		式	1		977,040	
掘削(ICT)	土砂					
		m3	2,300	424.8	977,040	
路体盛土工						
		式	1		995,291	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	80	5,287	422,960	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	710	806.1	572,331	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		24,711,756	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	32,810	247.6	8,123,756	
土砂等運搬	軟岩					11,000m3
		式	1		16,588,000	
路床盛土工						
		式	1		161,250	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	30	5,375	161,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工(ICT)		式	1		14,296	
路床盛土(ICT)		m3	40	357.4	14,296	
路体外盛土工		式	1		312,882	
路体外盛土	2.5m未満	m3	60	4,711	282,660	
路体外盛土	2.5m以上	m3	230	131.4	30,222	
法面整形工(ICT)		式	1		2,580,237	
法面整形(切土部)(ICT)	土砂	m2	950	773.9	735,205	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	3,760	490.7	1,845,032	
地盤改良工		式	1		231,210	
置換工		式	1		231,210	
置換	RC-40	m3	90	2,569	231,210	
法面工		式	1		2,614,522	
植生工		式	1		2,614,522	
種子散布		m2	3,730	234.4	874,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生マット		m2	710	2,451	1,740,210	
擁壁工		式	1		11,943,765	
作業土工		式	1		77,020	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		11,866,745	
重力式擁壁 CW-3-4		m3	233	43,625	10,164,625	
重力式擁壁 GW15		m3	10	48,632	486,320	
重力式擁壁 GW36		m3	25	48,632	1,215,800	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		8,846,522	
作業土工		式	1		137,319	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		8,709,203	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ 1号基礎		m	80	9,531	762,480	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ 2号基礎		m	30	7,966	238,980	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 1号ﾌﾟﾛｯｸ積		m2	133	28,402	3,777,466	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 2号ﾌﾟﾛｯｸ積		m2	20	25,775	515,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ブロック積						
3号ブロック積		m2	81	30,199	2,446,119	
コンクリート(間知)ブロック積						
4号ブロック積		m2	9	25,182	226,638	
現場打天端コンクリート						
1号天端コンクリート		m3	4	56,576	226,304	
現場打天端コンクリート						
2号天端コンクリート		m3	3	56,576	169,728	
現場打天端コンクリート						
3号天端コンクリート		m3	2	56,576	113,152	
現場打天端コンクリート						
4号天端コンクリート		m3	4	58,209	232,836	
カルバート工						
		式	1		38,592,897	
作業土工						
		式	1		962,629	
場所打函渠工(構造物単位)						
1号函渠		式	1		36,889,588	
函渠	コンクリート(2号)					
		m3	595	51,542	30,667,490	
鉄筋	SD345 D13					
		t	12.93	148,943	1,925,832	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	24.74	147,119	3,639,724	
誘発目地						
		箇所	4	152,044	608,176	
中詰土						
		m3	60	806.1	48,366	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路壁工						
		式	1		740,680	
コンクリート	2号					
		m3	9	28,420	255,780	
型枠						61m2
		式	1		478,728	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm					
		m2	0.7	4,582	3,207	
円形空洞型枠	φ 100 L=200					
		箇所	22	134.8	2,965	
排水構造物工						
		式	1		33,814,389	
作業土工						
		式	1		1,384,072	
側溝工						
		式	1		7,193,680	
プレキャストU型側溝						
PU1-B300-H300		m	527	8,144	4,291,888	
プレキャストU型側溝						
PU1-B600-H600		m	13	13,872	180,336	
プレキャストU型側溝						
PU3-B300-H300		m	159	8,304	1,320,336	
自由勾配側溝						
CP-U5-B600-C600-H50		m	48	22,455	1,077,840	
側溝蓋						
PC4-B300		枚	16	2,370	37,920	
側溝蓋	車道用 B600-L500 自由勾配側溝用					
コンクリート蓋		枚	48	5,945	285,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		15,635,936	
鉄筋コンクリート台付管						
CP-PH-D300		m	16	12,532	200,512	
鉄筋コンクリート台付管						
CP-PH-D600		m	58	29,551	1,713,958	
1号管渠						
		m	63.8	215,070	13,721,466	
集水桝・マンホール工						
		式	1		4,771,044	
現場打ち街渠桝						
1号街渠桝		箇所	7	39,456	276,192	
現場打ち街渠桝						
2号街渠桝		箇所	1	46,762	46,762	
現場打ち街渠桝						
3号街渠桝		箇所	1	48,586	48,586	
現場打ち街渠桝						
4号街渠桝		箇所	1	76,013	76,013	
現場打ち街渠桝						
5号街渠桝		箇所	1	79,661	79,661	
現場打ち街渠桝						
6号街渠桝		箇所	2	43,105	86,210	
現場打ち街渠桝						
7号街渠桝		箇所	1	43,105	43,105	
現場打ち街渠桝						
8号街渠桝		箇所	8	66,418	531,344	
現場打ち街渠桝						
9号街渠桝		箇所	1	66,418	66,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 G2-B500-L500-H700		箇所	2	48,586	97,172	
現場打ち集水桝 G2-B800-L800-H1000		箇所	2	76,013	152,026	
現場打ち集水桝 1号集水桝		箇所	5	41,281	206,405	
現場打ち集水桝 2号集水桝		箇所	1	44,938	44,938	
現場打ち集水桝 3号集水桝		箇所	1	470,454	470,454	
現場打ち集水桝 4号集水桝		箇所	1	566,588	566,588	
蓋 GC-B500-L500		枚	16	19,901	318,416	
蓋 GC-B800-L800		枚	2	25,921	51,842	
蓋 グレーチング蓋	T-25 桝穴500×500用 並目 ボルト 固定	枚	3	32,762	98,286	
蓋 グレーチング蓋	T-25 桝穴800×800用 並目 ボルト 固定	枚	9	74,170	667,530	
蓋 グレーチング蓋	T-2 桝穴500×500用 細目 ボルト固 定	枚	1	29,223	29,223	
蓋 グレーチング蓋	T-2 桝穴800×800用 細目 ボルト固 定	枚	1	59,851	59,851	
蓋 グレーチング蓋	T-2 桝穴1700×1700用 並目 ボルト 固定 2分割	組	1	320,051	320,051	
蓋 グレーチング蓋	T-2 桝穴2000×2000用 並目 ボルト 固定 3分割	組	1	433,971	433,971	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下排水工						
		式	1		1,048,962	
地下排水						
TP-1-2		m	237	4,426	1,048,962	
場所打水路工						
		式	1		1,252,608	
現場打水路						
1号横断溝		m	7	23,194	162,358	
現場打水路						
2号横断溝		m	9	39,557	356,013	
側溝蓋	T-25 溝蓋300用 並目 ボルト固定 横断用					
グレチング蓋		枚	7	28,292	198,044	
側溝蓋	T-25 溝蓋600用 並目 ボルト固定 横断用					
グレチング蓋		枚	9	59,577	536,193	
排水工						
		式	1		2,528,087	
KH-1-1						
		m	27	8,072	217,944	
1号小段排水						
		m	118	17,010	2,007,180	
縦排水						
TH-1-1		m	12	18,934	227,208	
縦排水						
1号縦排水		m	5	12,851	64,255	
側溝蓋						
PC1-B240		枚	10	1,150	11,500	
舗装工						
		式	1		2,890,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		1,879,086	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	720	545.8	392,976	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm	m2	703	498.9	350,726	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm	m2	694	1,636	1,135,384	
コンクリート舗装工						
側道舗装(A)		式	1		427,275	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2	138	752.2	103,803	
コンクリート舗装	コンクリート(1号) t=70mm	m2	138	2,344	323,472	
コンクリート舗装工						
坂路舗装(A)		式	1		583,851	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	157	545.8	85,690	
コンクリート舗装	コンクリート(1号) t=100mm	m2	157	3,173	498,161	
防護柵工						
路側防護柵工		式	1		927,985	
		式	1		145,673	
ガードレール	白色					
Gr-C-2B		m	11	13,243	145,673	
防止柵工		式	1		782,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1.1m 支柱間隔3m 土中建込 白色	m	32	11,246	359,872	
転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1.1m 支柱間隔2m コ ンクリート建込 白色	m	40	10,561	422,440	
道路付属施設工		式	1		929,601	
防草コンクリート		式	1		929,601	
張りコンクリート 1号防草コンクリート		m	110	5,657	622,270	
張りコンクリート 2号防草コンクリート		m	26	1,256	32,656	
張りコンクリート 3号防草コンクリート		m	19	1,754	33,326	
張りコンクリート 4号防草コンクリート		m	9	1,309	11,781	
張りコンクリート 5号防草コンクリート		m	9	2,618	23,562	
張りコンクリート 6号防草コンクリート		m	60	2,935	176,100	
張りコンクリート 7号防草コンクリート		m	19	1,574	29,906	
構造物撤去工		式	1		4,708,510	
構造物取壊し工		式	1		4,107,840	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	44	9,045	397,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	33	518.7	17,117	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	1,370	511.1	700,207	
石積取壊し	控え35cm	m2	1,401	2,136	2,992,536	
運搬処理工		式	1		600,670	
殻運搬	アスファルト殻	m3	69	1,428	98,532	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	44	2,548	112,112	
殻処分	アスファルト殻	m3	69	4,286	295,734	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	44	2,143	94,292	
仮設工		式	1		5,826,414	
交通管理工		式	1		5,826,414	
直接工事費		式	1		141,852,059	
共通仮設費		式	1		17,686,716	
共通仮設費		式	1		2,494,075	
技術管理費		式	1		1,221,713	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		53,630	
保守管理(ICT)		式	1		122,831	
システム初期費(ICT)		式	1		1,045,252	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,272,362	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,192,641	
純工事費		式	1		159,538,775	
現場管理費		式	1		51,612,295	
工事原価		式	1		211,151,070	
一般管理費等		式	1		32,348,930	
工事価格		式	1		243,500,000	
消費税相当額		式	1		24,350,000	
工事費計		式	1		267,850,000	